2011 年 5 月 12 日

各  位

会 社 名 日本板硝子株式会社

コード番号 ５２０２

本社所在地 東京都港区三田三丁目５番２７号

代 表 者 クレイグ・ネイラー

問合せ先 広報･IR 部長 藤井一光

電   話 ０３－５４４３－９４７７

2011 年 3 月期連結業績予想との差異について

当社グループは、本日の当社取締役会決議に基づき、2011年3月期（2010年4月1日～2011年3月31

日）の連結業績を公表いたしました。

当該実績は、2010年8月5日に公表いたしました同期予想と差異がありましたので、下記の通り

お知らせいたします。

１．2011年3月期通期（2010年4月1日～2011年3月31日）業績予想値との差異

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 600,000 15,000 10,000 1,000 \0.08

実   績   値（Ｂ） 577,212 14,352 7,730 1,661 \0.13

差   異  （Ｂ－Ａ） ▲22,788 ▲648 ▲2,270 661 \0.05

差   異   率（％） ▲3.8% ▲4.3% ▲22.7% 66.1% 62.5%

（ご参考）前期実績

（2010年3月期通期）
588,394 ▲17,183 ▲28,552 ▲41,313 ▲\65.61

２．差異が生じた理由

営業利益は、東日本大震災による影響で減益となりました。特に当社グループの自動車用ガラス

事業部門で年度末にかけて減益となりました。経常利益は、震災の影響に加えて営業外費用が予

想を上回り減益となりました。当期純利益は、法人税等の改善があり前回予想を上回り増益とな

りました。

  以  上